
5.5 Powyższe środki zmniejszą liczbę przypadków, w
których niewinni użytkownicy internetu mogą zetknąć się z
szokującymi i niezgodnymi z prawem obrazami, zredukują
ponowną wiktymizację dzieci poprzez ograniczenie możliwości
oglądania materiałów przedstawiających ich seksualne wykorzys-
tanie, ograniczą dostępność i dopływ takich treści do osób,
które mogą ich poszukiwać, i utrudnią rozpowszechnianie
takich obrazów wśród użytkowników internetu przez organi-
zacje przestępcze z zamiarem osiągania zysków.

5.6 Co istotne, wdrożenie tych działań będzie w coraz więk-
szym stopniu utrudniało działania osób kierujących dystrybucją
treści przedstawiających wykorzystywanie dzieci. Choć dyna-
miczna natura przestępstw i technologiczne wyrafinowanie
przestępców utrudnia całkowite wyeliminowanie tego zjawiska,

to im bardziej kosztowne, ryzykowne i krótkotrwałe stają się ich
działania, w tym mniejszym stopniu jawią się one jako łatwy
sposób osiągania zysków finansowych i korzyści innego typu.

5.7 Najnowsze dane dotyczące zakresu i skali funkcjono-
wania stron internetowych przedstawiających seksualne wyko-
rzystywanie dzieci (a nie pojedynczych obrazów lub adresów
URL) przynoszą zachętę do dalszej walki zmierzającej do całko-
witego wykorzenienia negatywnych zjawisk. Obecnie można
wytyczyć konkretne cele, by wykazać korzyści płynące z
wymiany danych i zaangażowania na najwyższym szczeblu
międzynarodowym oraz efekty pozytywnego i skutecznego,
wspólnego partnerstwa międzynarodowego na rzecz znacznego
ograniczenia liczby stron internetowych związanych z seksu-
alnym wykorzystywaniem dzieci.

Bruksela, 29 maja 2008 r.

Przewodniczący

Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego
Dimitris DIMITRIADIS

Opinia Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w sprawie wniosku dotyczącego dyrek-
tywy Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie badań przydatności do ruchu drogowego
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COM(2008) 100 wersja ostateczna — 2008/0044 (COD)

(2008/C 224/14)

Dnia 16 kwietnia 2008 r. Rada Unii Europejskiej, działając na podstawie art. 80 Traktatu ustanawiającego
Wspólnotę Europejską, postanowiła zasięgnąć opinii Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w
sprawie

wniosku dotyczącego dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie badań przydatności do ruchu drogowego
pojazdów silnikowych i ich przyczep

Uznawszy, że treść wniosku jest w zupełności zadowalająca i nie wymaga żadnego komentarza ze strony
EKES-u, na 445. sesji plenarnej w dniach 28-29 maja 2008 r. (posiedzenie z dnia 29 maja) Komitet 85
głosami — 2 osoby wstrzymały się od głosu — postanowił wydać pozytywną opinię na temat proponowa-
nego tekstu.
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